
PROVINCIA DI AVELLINO – Settore Lavori Pubblici – Edilizia Scolastica – Autorità Espropriante 
– Servizio Espropriazioni – Determinazione n° 4410 del 09/11/2011 – Lavori di s istemazione 
idraulica e riqualificazione ambientale del fiume C alore per l’asta fluviale compresa tra il ponte 
della Lavandaia e la confluenza con il torrente Pac ione. CUP F23G07000010003 – Pagamento 
indennità di esproprio ai concordatari. 
 
 

ESTRATTO DEL PROVVEDIMENTO DI PAGAMENTO DIRETTO 
(ex artt. 20 e 26 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327) 
per il soddisfo dell’indennità dovuta agli aventi titolo per l’espropriazione dei beni immobili ubicati nei 
comuni di Cassano Irpino e Montella occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

 visto che il progetto definitivo dei lavori di sistemazione idraulica e riqualificazione ambientale del 
fiume Calore per l’asta fluviale compresa tra il ponte della Lavandaia e la confluenza con il torrente 
Pacione – CUP F23G07000010003, redatto da questo Ufficio, è stato approvato in linea tecnica ed 
economica con delibera G.P. del 15.11.2010 n. 232, con la quale è stato concluso il procedimento della 
conferenza di servizi indetta ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del D.P.R.8.6.2001 n. 327 e, pertanto, 
l’area ove devesi realizzare l’opera in oggetto risulta essere regolarmente sottoposta al relativo vincolo 
preordinato all’esproprio. Con la medesima deliberazione è stata altresì dichiarata la pubblica utilità 
dell’opera; 
 visti gli atti di notifica delle indennità provvisorie offerte agli aventi diritto nella misura iscritta nel 
piano particellare di esproprio; 
 viste le “dichiarazioni di accettazione” delle indennità offerte inoltrate nei termini di legge dalle 
successive ditte concordatarie, i cui nominativi risultano rubricati nell’elenco delle ditte espropriande, 
unito al piano particellare di esproprio grafico e descrittivo, con le seguenti matricole: 
numero progressivo 2 dell’elenco: sig. De Cristofaro Nicola nato a Montella (AV) il 15/11/1942, 
proprietario in regime di comunione legale con la coniuge sig.ra Pallante Natalina nata a Bagnoli Irpino 
(AV) il 25/12/1943; indennità di esproprio accettata in € 341,10; 
numero progressivo 5 dell’elenco: soc. LA.CE.SUD di Bolino Giovanni & C. s. n. c. con sede in 
Montemarano (AV) c.f. 01554160646, proprietaria; indennità di esproprio accettata in € 1.455,06, oltre € 
305,56 per IVA; 
numero progressivo 19 dell’elenco: sig. Carbone Bernardino nato a Montella (AV) il 3/5/1954, 
proprietario in regime di comunione legale con la coniuge sig.ra Vuotto Maria nata a Montella (AV) il 
7/11/1950; indennità di esproprio accettata in € 477,90; 
numero progressivo 23 dell’elenco: sig. Carignani Girolamo nato a Napoli il 7/5/1968, proprietario; 
indennità di esproprio accettata in € 1.828,12; 
numero progressivo 24 dell’elenco: soc. Edipower s.p.a. di Sesto S. Giovanni (MI) c.f. 13442230150, 
proprietaria; indennità di esproprio accettata in € 889,30; 
numero progressivo 26 dell’elenco: sig.ra Focone Giulia nata a Ercolano (NA) il 8/8/1948, proprietaria; 
indennità di esproprio accettata in € 379,22; 
numero progressivo 27 dell’elenco: sig.ra Brofferio Piera nata a Vico Equense (NA) il 2/2/1944, 
proprietaria; indennità di esproprio accettata in € 45,01; 
numero progressivo 28-bis dell’elenco: sig. Gambone Sergio nato a Montella (AV) il 22/1/1970, 
proprietario; indennità di esproprio accettata in € 229,01; 
numero progressivo 32 dell’elenco: sig. Lepore Nicola nato a Montella (AV) il 13/11/1937, proprietario; 
indennità di esproprio accettata in € 598,54; 
 accertata la regolarità della documentazione di rito esibita in tempo utile dai concordatari a fronte 
di quanto richiesto da questa Autorità, attestante la piena e libera proprietà dei beni nonché l’assenza di 
diritti di terzi ove ne ricorrono le circostanze; 
 in ottemperanza delle norme legislative che disciplinano la materia delle espropriazioni per causa 
di pubblica utilità e per il soddisfo delle indennità dovute agli aventi titolo per l’espropriazione dei beni 
immobili ubicati nei comuni di Cassano Irpino e Montella occorrenti per far luogo ai lavori in oggetto; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Novembre 2011



DETERMINA 
 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 8 e dell’art. 26 commi 1 e 1-bis del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 
327, la liquidazione, a favore delle ditte concordatarie elencate in precedenza, delle corrispondenti 
somme accettate a titolo di indennità di espropriazione degli immobili occorrenti per i lavori in oggetto, 
così come individuati nel piano particellare di esproprio. Con successiva determinazione sarà disposto, 
entro il termine di legge, il pagamento diretto delle predette indennità agli aventi titolo. 
 La presente disposizione di liquidazione trova copertura finanziaria per l’intero importo di € 
6.548,82 nella somma accantonata per Costi di acquisizione, espropriazione e occupazione di aree e 
immobili nel quadro economico di progetto approvato con la prefata delibera G.P. del 15.11.2010 n. 232, 
a carico dell’impegno di spesa n. 4391/2003 assunto sul capitolo 21244 del bilancio di questa Autorità 
esercizio finanziario 2003. 
 Il presente provvedimento sarà esecutivo a tutti gli effetti di legge decorsi 30 giorni dalla sua 
pubblicazione, sempreché non vi siano opposizioni di terzi proposte nei modi e termini di legge. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Novembre 2011


	BURC n. 73 del  28 Novembre 2011

